no 048
Município de Cachoeira dos índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal n°. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 15 de Fevereiro de 2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO N“ 00020/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

CONTRATADO: DAVI FELIX R DE SOUSA LTDA, CNPJ 40.650.069/0001-85

OBJETO: O prazo do contrato prorroga por novo período de mais 12(doze) meses, a contar da assinatura deste termo,

podendo ser prorrogado novamente a critério da Administração municipal, mediante termo Aditivo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, da LEI N“ 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2023
AIlan Seixas de Sousa

PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos DV00004/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DESTINADO À GESTÃO NO MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS
AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - APS -
DENOMINADO ESUS FEEDBACK NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso

II, da Lei Federal n^ 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO; Secretaria de Saúde e Meio Ambiente.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 10/02/2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N^ DV00004/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o

parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n^ DV00004/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DESTINADO À GESTÃO NO
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA Ã SAÚDE - APS - DENOMINADO ESUS FEEDBACK NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB;

_ RATIFICO 0 correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a; ESUS FEEDBACK CONSULTORIA E SERVIÇOS
LTDA - R$ 15.502,50.

Cachoeira dos índios - PB, 10 de Fevereiro de 2023

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE
DESTINADO Á GESTÃO NO MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS NAS
UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - APS - DENOMINADO ESUS FEEDBACK NO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação DV00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Cachoeira dos índios. VIGÊNCIA: até 10/01/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Cachoeira dos índios e: CT N^ 00030/2023 - 10.02.23 - ESUS FEEDBACK CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA

- R$ 15.502,50.

Página 1 de 2
Av. Governador João Agripino Filho | Ns. 20 | Antônio Leite Rolim 1 CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos índios - PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 07/03/2023 às 10:48:06 foi protocolizado o documento
sob o N° 24249/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cachoeira
dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por AIlan Seixas de Sousa.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Número da Licitação: 00004/2023

^ Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 10/02/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Modalidade: Dispensa (Art. 24 - Lei 8.666/93)

Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 15.502,50

Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
SOFTWARE DESTINADO Ã GESTÃO NO MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE
SAÚDE OFERTADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE APS DENOMINADO
ESUS FEEDBACK NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOSPB

Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 15.502,50
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Esus Feedback Consultoria E Serviços Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 45.180.436/0001-48
Proposta 1 - Situação: Vencedora

Autanticação

252d2f8a7dac479b05cc5ccc9c19c020

Informado?Documento

Sim[PDF] Termo de Ratificação

João Pessoa, 07 de Março de 2023

vJ Assinado Eletronicamente
cmftxme LC 18/S3, alterada pela LC 91/2009 a

eok) Regnrtento Interno alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

3
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 24249/23. Data: 07/03/2023 10:48. Responsável; tramita,

impresso por asousa20 em 07/03/2023 10:48. Validação: 68B0.6B1C.7A83.9F83.461E.D89A.EE8F.5718.

Á
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 07/03/2023 às 10:57:00 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 24270/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cachoeira
dos Índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Allan Seixas de Sousa.

Número do Contrato: 000000302023

Data da Publicação: 15/02/2023
Data da Assinatura: 10/02/2023

Data Finai do Contrato: 10/01/2024

Valor Contratado: R$ 15.502,50

Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
SOFTWARE DESTINADO Ã GESTÃO NO MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE
SAÚDE OFERTADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE APS DENOMINADO
ESUS FEEDBACK NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB

Contratado (Nome): Esus Feedback Consultoria E Serviços Ltda
Contratado (CNPJ): 45.180,436/0001-48

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

7'A
V Informado?Dottmwntdv

ry.

b8ff4fb2954e26673bcc8357b5ed33ecSim[PDF] Contrato

Não[PDF] Designação do fiscal do contrato

Não[PDF] Designação do gestor do contrato

36a51f7fe0ba583229790f759214b9c6Sim/^‘PDFJ Documentos comprobatórios da regularidade da contratada

8a6a014ec1ce7bebe89b47b16e7da9a8Sim(PDF) Publicidade do(s) contrato (s)

João Pessoa, 07 de Março de 2023

f-iy Assinado Eletronicamente
ctKiftirmeLC ta/93.<tll6ntdai»eiaLC91i2009e

pMo R9gim»nlo Interno, alterado i>ela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

15
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 24270/23. Data: 07/03/2023 10:57. Responsável; tramita.

Impresso por asousa20 em 07/03/2023 10:57. Validação; 83B2.D765.D490.DF1B.8BE9.9BE5.F842.B8C9.